〒860-8568 熊本市北区大窪 1-6-1
Tel: 096-344-1211  Fax: 096-345-1345

2022年 1月 21日
各位

明治グループマルチサイト方式による ISO14001認証取得のお知らせ

ＫＭバイオロジクス株式会社（本社：熊本市北区、代表取締役社長：永里敏秋、以下「ＫＭバ
イオロジクス」）は、本社/熊本事業所、菊池研究所、合志事業所および阿蘇事業所※におきまし
て、明治グループとして環境マネジメントシステムである ISO14001認証をマルチサイト方式に
て取得しましたので、お知らせいたします。
明治ホールディングス株式会社傘下のＫＭバイオロジクスは、環境との調和を目指し、脱炭素

社会および循環型社会の実現、水資源および生物多様性の保全を環境における重点課題と認識
し、環境管理活動に取り組んでまいります。

※認証上の事業所名は、本社/熊本事業所は熊本工場、菊池研究所は菊池工場、合志事業所は合志工場、阿蘇事業所は阿
蘇工場となります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】
ＫＭバイオロジクス株式会社

生産統括部管理課 TEL：096-344-1404